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Indstilling
By og Miljø indstiller, at Hillerød Ældreråd tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling
På baggrund af en borgerhenvendelse om forøget gangafstand fra busstoppested til FysioDanmark forelægges projektet på
Milnersvej for Hillerød Ældreråd til orientering og evt. udtagelse.
 
I forbindelse med opførelse af Royal Stage er FrederiksborgCentret blevet pålagt at etablere svingbaner mv. på
Milnersvej. Ombygningen skulle ske på en sådan måde, at Hillerød Kommune efterfølgende kunne etablere en
trafiksikker stikrydsning af Åmosestien hvor Pøleå krydser under Milnersvej. Åmosestien forbinder bymidten med
FrederiksborgCentret, men vil på sigt blive forlænget til Favrholm og det nye supersygehus.
 
Hillerød Kommune har valgt at realiserer denne stikrydsning i forlængelse af FrederiksborgCentrets etableringen af
svingbaner.
 
Stikrydsningen indebærer et nyt signalanlæg ved Åmosestien. Af hensyn til fremkommeligheden på Milnersvej er det ikke
ønskeligt med to signalanlæg på Milnersvej. Derfor var der et ønske om at nedlægge signalanlægget ved Pharmakon.
Samtidig har opførelsen af Royal Stage medført, at det tidligere stoppested ved FrederiksborgCentret ikke længere var
placeret hensigtsmæssigt for langt størstedelen af områdets brugere.
 
En samlet drøftelse med FrederiksborgCentret og kommunes ansvarlig for busdrift har resulteret i en flytning af
busstoppestedet til en placering ved den nye stikrydsning. De nye stoppesteder og stikrydsningen er indrettet til
handicappede (herunder ledelinjer/opmærksomhedsfelter, akustiske lydsignaler og reduceret kantstenslysning) samt
flisebelagte fortove fra busstoppestederne til FrederiksborgCentret frem for de tidligere asfalterede fællesstier med risiko
for konflikt med cyklister.
 
Flytning af stoppestedet fra FrederiksborgCentrets bagindgang/Pharmakon har desværre medført, at gangafstanden
forøges for de personer, der tidligere har anvendt bagindgangen. Dette gælder blandt andet buspassagerer med ærinde hos
FysioDanmark.
 
Det er dog forvaltningens og FrederiksborgCentrets opfattelse, at langt de fleste buspassagerer har fået en kortere
gangafstand til FrederiksborgCentret, svømmehal og sundhedscenter.
 

Retsgrundlag
Lov om offentlige veje.

Økonomi
Ingen.

Beslutning i Hillerød Ældreråd den 21-08-2020
 Da flytning af busstoppestederne medfører længere afstand til Sundhedshusets Træningssektion, kan Ældrerådet ikke
anbefale flytningen af busstoppestederne.
 

Bilag

Luftfoto FrederiksborgCentret

Oversigtsplan
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